

Fonden Det Kongelige Opfostringshus

Nordre Strandvej 129
3150 Hellebæk
CVR-nr. 31861314

Årsrapport 01.01 - 31.12 2019

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 17.06.2020

Dirigent

Navn: Søren Friis Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 01.01 - 31.12 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 01.01 - 31.12 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Det Kongelige Opfostringshus
Nordre Strandvej 129
3150 Hellebæk

CVR-nr.: 31861314
Hjemsted: Helsingør
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefon: 20322036

Bestyrelse

Søren Friis Hansen, formand
Kirsten Dreyer
Michael Gudmandsen
Erik Albert Povelsen
Søren Peder Derving

Direktion

Carsten Siems, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens formål er at medvirke til en undervisningsmæssig og socialpædagogisk indsats over for børn og unge af begge køn, herunder udleje fondens ejendom til sådanne formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens ejendom er fortsat udlejet til en privat grundskole. Skolen er efter sin start i 2013 i fuld drift. Fondens økonomiske resultat for 2019 udgør et overskud på 1.357.165 kr. hvilket anses for tilfredsstillende.

Redegørelse for god Fondsledelse

Folketinget vedtog den 25. juni 2014 en ny lov om erhvervsdrivende fonde, som trådte i kraft den 1. januar 2015. I henhold til lovens § 60 skal bestyrelsen forholde sig til de af Komiteen for god Fondsledelse udarbejdede Anbefalinger for god Fondsledelse og i henhold til årsregnskabsloven rapportere herom, jævnfør lovens § 77a.

Anbefalingerne omfatter åbenhed og kommunikation, bestyrelsens overordnede opgaver og ansvar, herunder nærmere bestemmelser om formanden og næstformanden, bestyrelsens sammensætning og organisering, dens uafhængighed, udpegning samt evaluering af arbejdet i bestyrelsen og endelig ledelsens vederlag.

Bestyrelsen har gennemgået anbefalingerne og forholdt sig til disse og finder, at fonden lever op til Anbefalinger for god Fondsledelse.

Fonden fraviger anbefalingerne på 2 punkter:

- Aldersbegrænsning for bestyrelsesmedlemmer
- Ingen næstformand

Der henvises til fondens hjemmeside for yderligere uddybning, <http://www.fonden-dko.dk/www/gole-delse.pdf>

Uddelingspolitik

Der har været foretaget uddelinger i 2019, for 800.000 kr. i overensstemmelse med formålet. For 2020 udgør uddelingsrammen 500.000 kr.

Der henvises til fondens hjemmeside for yderligere uddybning. <http://www.fonden-dko.dk/>

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 01.01 - 31.12 2019

	Note	01.01 - 31.12 2019 kr.	01.01 - 31.12 2018 kr.
Nettoomsætning		1.898.982	1.881.594
Andre driftsindtægter		71.230	1.147.513
Andre eksterne omkostninger		<u>(220.591)</u>	<u>(579.532)</u>
Bruttoresultat		1.749.621	2.449.575
Personaleomkostninger	1	(61.000)	(61.000)
Af- og nedskrivninger		<u>(127.265)</u>	<u>(124.018)</u>
Driftsresultat		1.561.356	2.264.557
Andre finansielle omkostninger		<u>(204.191)</u>	<u>(350.271)</u>
Årets resultat		1.357.165	1.914.286
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.357.165</u>	<u>1.914.286</u>
		1.357.165	1.914.286

Balance pr. 31.12.2019

	Note	01.01 - 31.12 2019 kr.	01.01 - 31.12 2018 kr.
Grunde og bygninger		15.591.254	15.556.207
Materielle anlægsaktiver	2	15.591.254	15.556.207
Anlægsaktiver		15.591.254	15.556.207
Andre tilgodehavender		0	491.434
Tilgodehavender		0	491.434
Likvide beholdninger		2.826.180	2.462.436
Omsætningsaktiver		2.826.180	2.953.870
Aktiver		18.417.434	18.510.077

Balance pr. 31.12.2019

	Note	01.01 - 31.12 2019 kr.	01.01 - 31.12 2018 kr.
Virksomhedskapital		8.375.667	8.375.667
Henlagt til uddelinger		500.000	800.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.316.470</u>	<u>459.305</u>
Egenkapital		<u>10.192.137</u>	<u>9.634.972</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>7.574.341</u>	<u>8.220.957</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>7.574.341</u>	<u>8.220.957</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	572.168	501.177
Anden gæld		<u>78.788</u>	<u>152.971</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>650.956</u>	<u>654.148</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.225.297</u>	<u>8.875.105</u>
Passiver		<u>18.417.434</u>	<u>18.510.077</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	5		

Egenkapitalopgørelse for 01.01 - 31.12 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.375.667	800.000	459.305	9.634.972
Ordinære uddelinger	0	(800.000)	0	(800.000)
Årets resultat	0	500.000	857.165	1.357.165
Egenkapital ultimo	8.375.667	500.000	1.316.470	10.192.137

Noter

	01.01 - 31.12 2019	01.01 - 31.12 2018	
	kr.	kr.	
1. Personaleomkostninger			
Gager og lønninger	61.000	61.000	
	61.000	61.000	
	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag	
	01.01 - 31.12 2019	01.01 - 31.12 2018	
	kr.	kr.	
Bestyrelse	25.000	25.000	
	25.000	25.000	
		Grunde og bygninger	
		kr.	
2. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		16.800.923	
Tilgange		162.312	
Kostpris ultimo		16.963.235	
Af- og nedskrivninger primo		(1.244.716)	
Årets afskrivninger		(127.265)	
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.371.981)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		15.591.254	
	Forfald inden for 12 måneder	Forfald inden for 12 måneder	Forfald efter 12 måneder
	01.01 - 31.12	01.01 - 31.12	01.01 - 31.12
	2019	2018	2019
	kr.	kr.	kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	572.168	501.177	7.574.341
	572.168	501.177	7.574.341

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fondens ejendom er pantsat til sikkerhed for lånet hos Nordea.

Noter

5. Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Nærtstående parter omfatter bestyrelsen. Der henvises til note 1 vedrørende vederlag.
